
 
Výroční zpráva  
o činnosti školy 

za školní rok 2005/2006 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
Základní škola a Mateřská škola 

Nymburk, Tyršova 446 - příspěvková organizace 
 

Tyršova 446, 288 02 Nymburk 
tel.: 325 51 27 56 
www.zstyrsova.cz 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 2 

 

 

Obsah 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 
 
1. Základní údaje o škole…………………………………………………………… 3 
 Charakteristika školy………………………………………………………… 4 
2. Přehled oborů vzdělání…………………………………………………………. 7 
 Učební plán pro školní rok 2005/2006……………………………………. 8 
 Volitelné předměty, nepovinné předměty, zájmové útvary……….. 9 
 Výuka cizích jazyků, LVZ…………………………………………………..... 10 
3. Přehled pracovníků školy………………………………………………………… 11 
4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a o výsledcích přijímacího  

řízení ……………………………………………………………………………. 15 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků………………………………………….. 17 
 Celostátní testování SCIO 2006..............................................................  21 
 Uzavření pedagogického - školního roku……………………………….. 21 
 Školní družina………………………………………………………………….. 21 
6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků…………………. 22 
7. Pedagogická praxe studentů SŠ a VŠ……………………………………........ 23 
8. Poradenské služby ………………………………………………………………… 24 
9. Hodnocení prevence sociálně patologických jevů ……………………….. 24  
10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ……………………… 25  
  Předmětové soutěže…………………………………………………. 26 
  Výtvarné soutěže .......................................................................... 26 
  Sportovní soutěže …………………………………………………….. 27 
  Klub mladého diváka ................................................................... 27 
  Pěvecký sbor Hlásek ..................................................................... 27 
  Spolupráce školy a rodičů ........................................................... 28 
  Školy v přírodě ............................................................................... 28 
  Exkurze a školní výlety ................................................................... 28 
  Navštívené kulturní programy ..................................................... 29 
  Akce připravené pedagogy školy ............................................. 31 
  Napsali o nás ................................................................................. 32 
11. Kontroly ČŠI, případně jiné kontroly ........................................................... 33 
12. Základní údaje o hospodaření školy za školní rok 2005/2006 .................. 34 
13. Opravy a údržba provedená ve školním roce 2005/2006 ...................... 35 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 
 
Zpráva o činnosti Mateřské školy Růženka……………………………………… 38 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 3 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 2005/2006 
 
V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a dle vyhlášky č. 15/2005 
Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a 
vlastního hodnocení školy předkládám výroční zprávu o činnosti školy za školní 
rok 2005/2006. 
 
                                                        15. 9. 2006   Mgr. Soňa Obická, ředitelka školy 

 
1. Základní údaje o škole (název, sídlo, charakteristika školy, 
zřizovatel školy, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, 
údaje o školské radě) 
 
Přesný název školy dle aktuálního zařazení do školského rejstříku a datum 
posledního vydání rozhodnutí: 
 
Datum vydání rozhodnutí: 5. 1. 2006. 
Přesný název školy s účinností od 5. 1. 2006: 
 
Základní škola a Mateřská škola Nymburk, Tyršova 446 - příspěvková 
organizace 
 
Adresa: Tyršova 446 
  288 02   Nymburk 
 
Právní forma:  příspěvková organizace  IČ: 709 26 255 
 
Zřizovatel:  Město Nymburk 
  právní forma: obec, IČ: 00 239 500 
Sídlo:   Náměstí Přemyslovců 163 
  288 28 Nymburk 
 
Odloučené pracoviště školy: 
  Nymburk, Kolínská 1236, 288 02    
 
V budově základní školy je umístěna: 
 Základní škola  kapacita 420 žáků IZO: 102 386 234 

Školní družina  kapacita 184 žáci  IZO: 113 700 202 
 
V budově mateřské školy je umístěna: 

Mateřská škola  kapacita 50 dětí  IZO: 107 515 695 
Školní jídelna   kapacita 57 jídel  IZO: 102 726 001 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 4 

 

 

Kontaktní osoby: 
Ředitelka školy – Mgr. Soňa Obická 
Jmenována do funkce 27. 7. 2004 starostou Města Nymburka – Ladislavem 
Kutíkem v souladu s ustanovením § 14 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., a na 
základě souhlasu Krajského úřadu Středočeského kraje. 
e-mail: obicka@zstyrsova.cz 
Zástupkyně ředitelky – Mgr. Jana Žáková 
Jmenována do funkce statutárního zástupce ředitelkou školy Mgr. Soňou 
Obickou dne 27. 7. 2004. 
e-mail: zakova@zstyrsova.cz 
 
Výchovné poradkyně  -  Mgr. Miloslava Soukupová - vývojové poruchy učení  

a chování  
- Mgr. Ivana Blažíčková - výchovné poradenství  

Školní metodik prevence sociálně patologických jevů - Mgr. Petra Brodská 
Vedoucí učitelka ŠD – Eva Bachtíková 
Vedoucí učitelka MŠ – Mgr. Hana Procházková 
Školník – Zdeněk Kořítko 
 
Školská rada vznikla dne 10. 11. 2005. Zástupci do školské rady byli zvoleni 
v řádných volbách. Školská rada má 6 členů a je sestavena ze zástupců rodičů 
žáků školy, pedagogických pracovníků školy a zástupců zřizovatele.  
První zasedání školské rady se konalo dne 5. 12. 2005. 
 
Složení školské rady: Mgr. Tomáš Laš - předseda 
    Mgr. Ivana Blažíčková - místopředsedkyně 
    Ing. Zdeněk Kratochvíl 
    Mgr. Ivana Řeháková 
    Mgr. Pavlína Půtová 
    Veronika Cibulková 
 
Charakteristika školy 
 
Budova základní školy pochází z 50. let 19. století. Na první pohled každého 
upoutá svou zajímavou architekturou a akustikou. 
Je zde 20 prostorných učeben. Z toho je 10 učeben odborných, ostatní učebny 
jsou kmenové.  
Odborné učebny jsou vybaveny pro výuku: estetické výchovy, dějepisu a 
zeměpisu, fyziky, chemie, přírodopisu, matematiky, informatiky, českého jazyka, 
pracovních činností a školní družiny.  
Ze tří kabinetních prostor byly již v dřívějších letech vybudovány učebny malých 
rozměrů: učebna informatiky, keramická dílna a druhé oddělení školní družiny.  
V suterénu školy je tělocvična. Pro výuku tělesné výchovy škola využívá též 
budovu sokolovny, venkovní hřiště, které je ve správě hasičů, a dvě asfaltové 
plochy pro míčové hry. 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 5 

 

 

Jedná se o úplnou základní školu. Právní subjektivitu získala 1. 7. 2001 a stala se 
příspěvkovou organizací Města Nymburka. Od 1. 12. 2002 patří k základní škole 
Mateřská škola Růženka a školní jídelna v Kolínské ulici. 
  
Počet tříd:  15 …... 328 žáků v devíti postupných ročnících 

 
Počet oddělení školní družiny:   3 ……79 žáků 

 
Počet oddělení v mateřské škole: 2 ……50 dětí 
 
Světlé prostorné třídy a chodby se starobylými klenbami umožňují vytvoření 
příjemného estetického prostředí. Na jeho pěkném výsledku se podílejí všechny 
vyučující výtvarné výchovy z I. i II. stupně, vychovatelky školní družiny a správci 
odborných učeben. 
 
Chceme, aby prostor školy byl pro všechny příjemný a tak napomáhal vytváření 
vhodného klimatu uvnitř školy. Pohodu školního prostředí nevytvářejí jen dané 
školní prostory, ale vytvářejí ho lidé, kteří v tomto prostředí pracují a toto prostředí 
navštěvují. Na tom se podílejí žáci, učitelé i rodiče, kteří spolu jednají jako 
partneři. Vzájemně se informují, podporují se ve svém snažení, při nezdaru hledají 
efektivnější cestu, úspěchy společně ocení.  
 
Všichni rádi prožívají hezké okamžiky na školách v přírodě, výletech, exkurzích a 
dalších tradičních akcích školy: slavnostní zahájení školního roku – vítání 
prvňáčků, Mikulášský den pro děti 1. – 4. ročníku, Vánoční besídka v Hálkově 
divadle, Den otevřených dveří (v lednu), lyžařský výcvik pro žáky 7. ročníku, 
netradiční sportovní den I. stupně, vystoupení žáků v MŠ Růženka, v MŠ Adélka a 
v Penzionu Panorama, poslední zvonění. 
 
Prioritou práce všech vyučujících ve školním roce 2005/2006 byla tvorba 
vlastního školního vzdělávacího programu. Rámcový vzdělávací program 
předpokládá nejen smysluplné stanovení cílů výchovně - vzdělávacího 
programu školy, ale také co nejaktivnější zapojení žáků do procesu učení, 
možnost volit nejvhodnější metody a formy práce učitele, vhodně zapojovat 
motivaci, a tak vtahovat žáka do maximální spoluúčasti na učení.  
Smyslem základní školy v etapě základního vzdělávání je vybavit žáky klíčovými 
kompetencemi - schopnostmi - k učení a k řešení problémů, kompetencemi 
komunikativními, sociálními a personálními, kompetencemi občanskými a 
pracovními. Hlavním posláním školy je vzdělávat s porozuměním. Důležité je však 
vzdělávat v souvislostech, nikoliv v odtržených pojmech. Výstupem jsou 
schopnosti, dovednosti a návyky (kompetence) získané v jednotlivých 
oblastech, případně oborech vzdělávání. 
Vyučující se v uplynulém školním roce zúčastňovali mnoha vzdělávacích akcí, 
na kterých se seznamovali s různými efektivními metodami práce a ověřovali si, 
že provázanost mezipředmětových vztahů a kooperace všech učitelů může 
vytvořit výrazně lepší podmínky pro zdravé a efektivní učení. Připravovali pro 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 6 

 

 

žáky v různých ročnících projektové dny, které se u všech žáků setkávaly 
s velkým nadšením.  
Lze tedy konstatovat, že tvorba školního vzdělávacího programu na naší škole je 
v plném proudu. Snažíme se program co nejlépe propracovat. Učit podle něho 
začneme od 1. 9. 2007 tak, jak ukládá zákon. 
Kromě vzdělávacích akcí zaměřených na tvorbu školního vzdělávacího 
programu se učitelé vzdělávali v oblasti informačních a komunikačních 
technologií. 
 
Základní škola se od roku 1992 potýká s absencí školní jídelny v budově školy 
nebo alespoň v její bezprostřední blízkosti. Žáci se mnoho let stravují v jídelně na 
Zimním stadionu, který je od školy vzdálen 10 minut pěší chůze. Tento handicap 
bude po 15 letech odstraněn, neboť dne 5. 5. 2006 byla zahájena dostavba 
školy. Školní pozemek byl předán stavební firmě VW Wachal a. s. z Kroměříže. 
Tato firma nejlépe uspěla ve výběrovém řízení a začala realizovat projekt 
akademického architekta Josefa Matyáše. 
Pan architekt v projektu nezapomněl na žádné potřeby školy. Nejnaléhavější 
byla vlastní školní jídelna a nové šatny. Ty ve stávající historické budově bohužel 
také nejsou vyhovující. Pan architekt Matyáš v projektu respektoval i potřebu 
školy, mít takové materiální podmínky, které by uspokojily potřeby žáků při 
vzdělávání v 21. století. 
V přistavené části budovy budou kromě jídelny a šaten také malé jazykové 
učebny, počítačová pracovna, učebna polytechnické výchovy se zimní 
zahradou, auditorium pro 80 posluchačů, čtyři kmenové učebny pro třídy  
I. stupně, sklad učebnic, kabinety pro učitele, služební byt a především výtah, 
který umožní handicapovaným dětem bezbariérový přístup do budovy školy. 
Předpokládáme, že stravování ve vlastní školní jídelně bude zahájeno ve školním 
roce 2007/2008. 
 
V uplynulém školním roce se ředitelství školy podařilo získat sponzora pro 
Mateřskou školu Růženka. Stala se jím firma Citus Praha s r.o., se sídlem v ulici 
Argentinská 20, Praha 7, IČ: 00571911. 
Gastronomická firma škole darovala: 

- škrabku na brambory zn. Hobart v hodnotě 16.000,- Kč 
- úpravnu vody k mycímu stroji v hodnotě 12.000,- Kč 
- 2 vyhřívané zásobníky na teplé nápoje zn. WMF v celkové hodnotě 

36.000,- Kč 
- sporák zn. MKN v hodnotě 39.000,- Kč 
- digestoř k odsávání par v hodnotě 42.000,- Kč. 
 

Nezapomínáme ani na děti v předškolním věku. Již jedenáctým rokem jsme se 
jedenkrát týdně věnovali dětem ve věku od čtyř do šesti let ve Studiu 
předškolák. Forma pravidelného setkávání s dětmi a jejich rodiči ještě před jejich 
nástupem do školy jednoznačně usnadňuje budoucím žákům přechod 
z mateřské školy.  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 7 

 

 

Děti během 26 setkání poznaly všechny paní učitelky z I. stupně. Náplní Studia 
předškolák bylo malování, zpívání, psaní, cvičení v tělocvičně, seznámení se 
s počítačem, recitace a dramatizace pohádek. 
Každoročně má Studio předškolák u dětí i jejich rodičů velký ohlas. Mnozí rodiče 
si naši školu pro své dítě vyberou a přivedou je k zápisu do I. třídy. 
 
K významným činnostem školy patří oblast „public relations“. Máme na mysli 
komunikaci s veřejností - zejména rodičovskou, a publikační činnost pracovníků 
školy. V této oblasti si škola získává jméno, dává o sobě vědět, rozšiřuje 
vybavenost a podobně. Rodiče si velmi oblíbili vydávání informačního letáku. 
Podporují školu v organizování výletů, exkurzí i škol v přírodě. Podporovali i 
organizaci fotografické soutěže, kterou vyhlásil a organizoval pan učitel  
Ing. M. Velechovský. S ostatními školami se srovnáváme v soutěžích a 
v olympiádách. Dobře jsme obstáli v testování Scio a již tradičně jsme se třikrát 
zapojili do charitativní akce „Srdíčkový den“.  
 
 
 
2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve 
školském rejstříku 
 
Vyučování probíhalo podle vzdělávacího programu Základní škola,  
č. j. 16 847/96-2. 
 
Ve 3. a 5. ročníku, vzhledem k vyššímu počtu žáků ve třídách, byla týdně dělena 
jedna hodina českého jazyka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 8 

 

 

Učební plán Základní školy pro školní rok 2005/2006 

I. stupeň 

            

Předmět 
Ročník 

1. 2. 3. 4. 5. 
Český jazyk 9 10 10 7 7 

Cizí jazyk       3 3 

Matematika 4 5 5 5 5 

Prvouka 2 2 3     

Vlastivěda       1 2 

Přírodověda       2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Týdenní dotace 20 22 23 24 25 
      
      
      

II. stupeň 

      

Předmět Minimum 
Ročník 

6. 7. 8. 9. 
Český jazyk 16 5 4 5 5 

Cizí jazyk 12 3 3 3 3 

Matematika 16 4 5 5 5 

Chemie 4     2 2 

Fyzika 6 1 1 2 2 

Přírodopis 6 2 2 1 2 

Zeměpis 6 2 2 2 1 

Dějepis 6 2 1 2 2 

Občanská výchova 4 1 1 1 1 

Rodinná výchova 4 1 1 1 1 

Hudební výchova 4 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 6 2 2 1 1 

Praktické činnosti 4 1 1 1 1 

Tělesná výchova 8 2 2 2 2 

Volitelné předměty 6 1 3 2 2 

Týdenní dotace   28 29 31 31 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 9 

 

 

Volitelné předměty 

    

7. ročník 8. ročník 9. ročník 

informatika informatika  informatika 

sportovní hry sportovní hry sportovní hry 
přírodovědná praktika přírodovědná praktika   
 
 
 
 
    

Nepovinné předměty 

    

Předmět Ročník 

Přípravný zpěv 1. 
Sborový zpěv 2. 3. 4. 5. 8. 
Výtvarná výchova 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
Anglický jazyk 3. 
Německý jazyk 5. 6. 7. 
Tvůrčí dílna – výtvarně - literární seminář   7. 9.   
Cvičení z českého jazyka 9. 
 
 
 
    
 
    

Zájmové útvary 

    

Název Ročník 

Hra na flétnu 1. 

Pohybové hry 1. 

Výtvarná výchova 1. 

Šikovný školák 2. 3. 5. 

Sluníčko 1. 

 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 10 

 

 

Výuka cizích jazyků 
 
 

Ročník Anglický jazyk Německý jazyk 

   

4. 2 skupiny   

5. 2 skupiny   

6. 2 skupiny   

7. 2 skupiny   

8. 2 skupiny 1 skupina 

9. 2 skupiny 1 skupina 

 
 
 
LVK 
 
Termín:   11. – 18. 1. 2006  
Objekt:   Škola v přírodě DUNCAN, Janské Lázně 
Hlavní vedoucí:  Mgr. Ivana Řeháková 
Instruktor:  Ing. Marek Velechovský 
Zdravotnice: Mgr. Danuše van Somerenová 
Ročník:  7. 
Žáků:   26 
 
Ubytování bylo výborné a strava vynikající. Čistota objektu perfektní. Personál byl 
velmi slušný, ochotný a vstřícný. Podmínky pro sjezdový a běžecký výcvik byly 
optimální (hodně sněhu, za chatou 3 vleky, poblíž louka s běžeckou stopou).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 11 

 

 

3. Přehled pracovníků školy 

Personální zabezpečení Základní školy 

              

Pracovníci 

Fyzické 
osoby  

k 
30.6.2005 

Přepočtení pracovníci      
 k 30.6.2005 

Fyzické 
osoby  

k 30.6.2006 

Přepočtení pracovníci        
k 30.6.2006 

pedagogičtí 
26 z toho  

2 ŠD 
22,908                   

z toho 2,136 ŠD 
25 z toho  

2 ŠD  
23,045  

z toho 2,045 ŠD  

nepedagogičtí 6 5,15  6  5,15 

celkem 32 28,058 31   28,195 

              

              

              

Věková struktura pedagogických pracovníků k 30.6.2OO6 

              

Věk 
Do 30 let 
včetně 

31- 40 let 
41 - 50 

let 
51 - 60 

let 
Nad 60 let 

Z toho 
důchodci 

počet  3  9 8 3  2  2 
z toho 
mužů  1  0 0 1  1  1 

              

              

              

Průměrný věk pedagogických pracovníků Základní školy 43,24 

              

              

              

Kvalifikace pedagogických pracovníků (v ZŠ) 

                            

  
Kvalifikovaní pracovníci Nekvalifikovaní pracovníci 

I. stupeň  8 1 

II. stupeň  12 2 

vychovatelé  2 0 

 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 12 

 

 

 
 
Aprobovanost výuky v % (jedná se o součet hodin, které se vyučují, včetně 
volitelných a nepovinných předmětů, a je třeba zjistit, jaké procento je učeno 
aprobovaně ze sta procent vyučovaných hodin) - 69,3 % 
 
Odchody pedagogických pracovníků v daném školním roce (počet) - 2 
 

 Mgr. Jana Žáková - odchod do starobního důchodu 
 Mgr. Milan Žák - ukončení pracovního poměru  

 
Nově přijatí absolventi učitelského studia v daném školním roce (počet) - 1  
  

 Mgr. Irena Kratochvílová - aprobace I. stupeň ZŠ a Aj 
 
Nově přijatí absolventi neučitelského studia v daném školním roce (počet) - 1 
 
  Ing. Marek Velechovský - absolvent VŠZ 
 
Nově přijatí pedagogičtí pracovníci bez požadované kvalifikace - 0 
 
  
 
Počet ostatních pedagogických pracovníků, kteří si doplňují nebo rozšiřují 
vzdělání (nemají odbornou nebo pedagogickou způsobilost) - 1 
 

Mgr. Pavlína Půtová - rozšíření pedagogické způsobilosti o Aj  
pro I. stupeň ZŠ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 13 

 

 

 

Přehled zaměstnanců základní školy 

Pedagogičtí zaměstnanci 

Obická Soňa, Mgr. VŠ učitelka I.st. 1 ředitelka školy 

Žáková Jana, Mgr. VŠ učitelka II.st. 1 zástupkyně ředitelky 

  

Bachtíková Eva ÚSO 
vychovatelka ŠD 0,909 vedoucí vychovatelka 

učitelka I.st. 0,091   

Benešová Zdislava ÚSO 
učitelka I.st. 0,773   

vychovatelka ŠD 0,227   

Blažíčková Ivana, Mgr. VŠ učitelka II.st. 1 
výchovný poradce 

PPK Aj 

Brabcová Zdeňka, Mgr. VŠ učitelka II.st. 1 PPK Vv 

Brodská Petra, Mgr. VŠ učitelka II.st. 1 
metodik protidrog. prevence 

PPK Čj, Ov 

Dittrichová Miluše VŠ učitelka I.st. 1   

Fišerová Jana, Mgr. VŠ učitelka II.st. 1 
metodik environmentální 

výchovy, PPK Př, Rv 

Hačecká Oldřiška, Mgr. VŠ učitelka I.st. 1 PPK I. st.  

Havelková Svatava, Mgr. VŠ učitelka II.st. 1 PPK Hv 

Heřmánková Jana, Mgr. VŠ učitelka II.st. 0,227   

Jandová Ivana, Mgr. VŠ učitelka I.st. 1 PPK I. st. 

Jirásek Zdeněk, Mgr. VŠ učitel II.st. 1 PPK F, Ch 

Kratochvílová Irena VŠ učitelka II.st. 1   

Licková Jitřenka VŠ učitelka II.st. 1 PPK Nj, Tv 

Mocová Petra ÚSO 
vychovatelka ŠD 
učitelka I.st. 

0,909 
0,091   

Olšanská Veronika, Mgr. VŠ učitelka II.st. 1 PPK Z, D 

Půtová Pavlína, Mgr. VŠ učitelka I.st. 1   

Řeháková Ivana,Mgr. VŠ učitelka I.st. 1  

Soběslavová Iveta ÚS učitelka II.st. 0,091   

Soukupová Miloslava, Mgr. VŠ učitelka I.st. 1 výchovný poradce 

Ulmanová Eva, Mgr. VŠ učitelka II.st. 1 PPK M 

Velechovský Marek, Ing. VŠ učitel II.st. 1   

Žák Milan, Mgr. VŠ učitel II.st. 0,864 
koordinátor ICT 
PPK Pč 

 
 
     
     



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 14 

 

 

 
 
 
    

 
 
 
 
 

Provozní zaměstnanci 

Pažoutová Gabriela ÚSO admin.pracovnice 0,5   

Kořítko Zdeněk SO 
školník 1   

údržbář 0,5   

Matyášová Ivana ÚSO uklízečka 1   

Kremlová Jaroslava ÚSO uklízečka 1   

Senohrábková Ludmila SO uklízečka 1   

Nechanický Petr ÚSO správce sítě 0,15   

 
 
 
 
 
 

Přehled zaměstnanců mateřské školy 

Pedagogičtí zaměstnanci 

Procházková Hana, Mgr. VŠ učitelka MŠ 1 vedoucí učitelka 

Záhorová Jaroslava ÚSO učitelka MŠ 1   

Hrstková Svatava, Mgr. VŠ učitelka MŠ 1   

Šebestová Jana ÚSO učitelka MŠ 1   

     

     

Provozní zaměstnanci 

Pažoutová Gabriela ÚSO admin. prac. ŠJ 0,25 vedoucí ŠJ 

Hornová Miroslava SO uklízečka 1   

Šnejdarová Marie SO kuchařka 1   

Kokojanová Naděžda ÚSO pomoc. kuchařka 0,3  

 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 15 

 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a výsledcích 
přijímacího řízení  
 
 
a) výsledky zápisu do prvních tříd 
 
 
Datum konání zápisu -   25. 1. 2006 a 1. 2. 2006  
 - u zápisu -     37 dětí 
 - školní docházka odložena - 4 dětem 

- počet dětí přijatých do  
   prvních tříd -   33  
 
 
počet prvních tříd ve školním roce 2006/2007 –  2 
 
 

třída počet žáků třídní učitelka 

I.A 16 Mgr. Ivana Jandová 

I.B 16 Mgr. Václava Pletková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 16 

 

 

 
b) Výsledky přijímacího řízení 2005/2006 pro školní rok 2006/2007 
 
Ve funkci výchovné poradkyně pro volbu povolání nově pracovala paní 
učitelka Mgr. Ivana Blažíčková. 
             

Umístění žáků 9. ročníku 

             

třída G - V G - S G  SOŠ - V SOŠ - S SOŠ-TZ SOŠ  Mat SOU - V SOU - S VL celkem 

9.A 2 1 3 11 1 2 14 17 6 0 6 23 

9.B 4 0 4 12 2 0 14 18 1 1 2 20 

celkem 6 1 7 23 3 2 28 35 7 1 8 43 

úspěšnost 
v 1.kole 

86%   86% 91% 75% 67% 89% 89% 100% 100% 100% 91% 

úspěšnost 
v 2.kole 

  100% 100% 100%     100% 100%       100% 

 
             

Umístění žáků 8. ročníku 

             

třída G - V G - S G  SOŠ - V SOŠ - S SOŠ-TZ SOŠ  Mat SOU - V SOU - S VL celkem 

8.A                 1 0 1 1 

8.B                 2 0 2 2 

celkem                 3 0 3 3 

úspěšnost 
v 1.kole 

                67%   67% 67% 

úspěšnost 
v 2.kole                 

100%   100% 100% 

                         

Umístění žáků 5. ročníku 

             

třída G - V G - S G  SOŠ - V SOŠ - S SOŠ-TZ SOŠ  Mat SOU - V SOU - S VL celkem 
5.A 6   6                 6 

celkem 6   6                 6 
úspěšnost 100%   100%                 100% 

             

G - Gymnázium, SOŠ - Střední odborná škola, SOU - Střední odborné učiliště, V - veřejná škola,           
S - soukromá škola, TZ - talentové zkoušky, Mat - obory zakončené maturitou,                                   

VL - obory zakončené výučním listem 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 17 

 

 

 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Třídy a počty žáků  

Základní škola - k 30.9.2005 

      

Třída Učitel Chlapců Dívek Celkem 

I.A Mgr. I. Řeháková 8 10 18 

I.B Mgr. M. Soukupová 8 8 16 

II.A Mgr. I. Jandová 11 12 23 

III.A Mgr. O. Hačecká 15 12 27 

IV.A Mgr. M. Dittrichová 10 9 19 

IV.B Mgr. P. Půtová 13 7 20 

V.A Z. Benešová 6 23 29 

  I. stupeň celkem 71 81 152 

  

VI.A Mgr. E. Ulmanová 7 12 19 

VI.B Mgr. I. Kratochvílová 8 9 17 

VII.A Mgr. J. Fišerová 11 9 20 

VII.B Mgr. P. Brodská 7 14 21 

VIII.A Mgr. V. Olšanská 13 15 28 

VIII.B Mgr. I. Blažíčková 16 12 28 

IX.A Mgr. Z. Brabcová 7 16 23 

IX.B Mgr. M. Žák 10 10 20 

  II. stupeň celkem 79 97 176 

  

  I. + II. stupeň celkem 150 178 328 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 18 

 

 

Údaje o žácích 

Základní škola - k 30.6.2006 

            

Třídní učitel/ka Třída 
Počet 
žáků 

Chlapců Dívek Dojíždí Opakuje 
Končí šk. 
docházku 

ŠD ŠJ NP ZÚ 

Řeháková I.A 18 8 10 0 0 0 16 15 2 24 

Soukupová I.B 16 8 8 1 0 0 14 14 4 21 

Jandová II.A 23 11 12 1 0 0 18 19 15 2 

Hačecká III.A 27 15 12 3 0 0 20 20 24 0 

Dittrichová IV.A 19 10 9 1 0 0 2 16 3 1 

Půtová IV.B 20 13 7 3 0 0 1 9 3 2 

Benešová V.A 30 6 24 7 0 0 4 22 9 2 

Ulmanová VI.A 18 7 11 8 0 0 0 12 2 0 

Kratochvílová VI.B 16 7 9 8 0 0 0 4 3 2 

Fišerová VII.A 20 11 9 6 0 0 0 13 13 0 

Brodská VII.B 21 7 14 9 0 0 0 8 3 0 

Olšanská VIII.A 26 12 14 10 0 1 0 7 2 0 

Blažíčková VIII.B 26 15 11 9 0 2 0 11 1 0 

Brabcová IX.A 23 7 16 8 0 23 0 4 27 0 

Žák IX.B 20 10 10 1 0 20 0 8 18 0 

             

celkem   323 147 176 75 0 46 75 182 129 54 

            

            

Třídy a počty žáků 

Mateřská škola 

            

Třídní učitelky Třída Počet žáků Počet chlapců Počet dívek Odchází do ZŠ 

Hrstková 
Krtečci 

25  15 10   7 Šebestová 

Procházková 
Žabičky 

25 15   10  7 Záhorová 

            

Nově zapsaných do MŠ 14 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 19 

 

 

 

Přehled prospěchu a chování 

Přehled prospěchu 

            

Tř
íd

a
  

Po
č

e
t ž

á
ků

 

Pr
ů

m
ě

rn
ý 

p
ro

sp
ě

c
h

 

V
yz

n
a

m
e

n
á

n
í 

Pr
o

sp
ě

lo
 

N
e

p
ro

sp
ě

lo
 

N
e

kl
a

si
fik

o
vá

n
o

 

D
ů

tk
a

 T
U

 

D
ů

tk
a

 Ř
Š 

2.
st

.z
 c

h
o

vá
n

í 

3.
st

.z
 c

h
o

vá
n

í 

Po
c

h
va

ly
 

I.A 18 1,02 18 0 0 0 0 0 0 0 0 

  18 1,06 18 0 0 0 0 0 0 0 1 

I.B 16 1,07 15 1 0 0 0 0 0 0 0 

  16 1,14 15 0 1 0 1 0 0 0 0 

II.A 23 1,30 15 8 0 0 0 0 0 0 0 

  23 1,44 15 7 1 0 0 0 1 0 0 

III.A 27 1,19 24 3 0 0 0 0 0 0 0 

  27 1,25 23 4 0 0 1 0 0 0 3 

IV.A 19 1,44 10 9 0 0 0 0 1 0 2 

  19 1,49 11 7 1 0 1 0 1 0 2 

IV.B 20 1,39 13 7 0 0 0 0 0 0 0 

  20 1,50 11 8 1 0 0 0 0 0 2 

V.A 30 1,30 24 5 1 0 2 0 0 0 2 

  30 1,27 23 6 1 0 1 0 0 0 2 

VI.A 18 1,38 13 5 0 0 0 0 0 0 0 

  18 1,46 10 8 0 0 0 0 0 0 2 

VI.B 15 1,63 6 8 1 0 1 0 0 0 0 

  16 1,73 7 8 1 0 0 0 0 1 1 

VII.A 20 1,54 10 8 2 0 1 0 0 1 0 

  20 1,57 11 9 0 0 1 0 0 1 6 

VII.B 21 1,71 6 14 1 0 2 0 0 0 1 

  21 1,67 5 15 1 0 0 1 2 0 4 

VIII.A 26 1,82 6 18 2 0 0 1 2 0 0 

  26 1,80 7 19 0 0 2 1 1 0 1 

VIII.B 26 1,86 8 15 3 0 0 0 1 0 0 

  26 1,82 8 18 0 0 1 1 1 0 3 

IX.A 23 1,62 8 14 1 0 1 0 0 3 4 

  23 1,79 7 15 0 0 0 0 1 0 4 

IX.B 20 1,53 9 11 0 0 0 0 0 0 0 

  20 1,60 9 11 0 0 0 0 1 0 1 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 20 

 

 

 

        

Přehled chování 

        

Tř
íd

a
 

Po
č

e
t ž

á
ků

 

A
b

se
n

c
e

 
c

e
lk

e
m

 

O
m

lu
ve

n
o

 

N
e

o
m

lu
ve

n
o

 

Pr
ů

m
ě

r 
n

a
 ž

á
ka

 
c

e
lk

e
m

 

Pr
ů

m
ě

r 
  

o
m

lu
ve

n
o

 

Pr
ů

m
ě

r 
n

e
o

m
lu

ve
n

o
 

I.A 18 537 537 0 29,83 29,83 0,00 

  18 876 876 0 48,67 48,67 0,00 

I.B 16 459 459 0 28,69 28,69 0,00 

  16 570 570 0 35,63 35,63 0,00 

II.A 23 1047 1047 0 45,52 45,52 0,00 

  23 1410 1366 44 61,30 59,39 1,91 

III.A 27 909 909 0 33,67 33,67 0,00 

  27 1095 1095 0 40,56 40,56 0,00 

IV.A 19 917 917 0 48,26 48,26 0,00 

  19 1031 1011 20 54,26 53,21 1,05 

IV.B 20 707 707 0 35,35 35,35 0,00 

  20 1214 1214 0 60,70 60,70 0,00 

V.A 30 1503 1503 0 50,10 50,10 0,00 

  30 1778 1778 0 59,27 59,27 0,00 

VI.A 18 852 852 0 47,33 47,33 0,00 

  18 891 891 0 49,50 49,50 0,00 

VI.B 15 1183 1178 5 78,87 78,53 0,33 

  16 1532 1486 46 95,75 92,88 2,88 

VII.A 20 908 881 27 45,40 44,05 1,35 

  20 1519 1497 22 75,95 74,85 1,10 

VII.B 21 949 949 0 45,19 45,19 0,00 

  21 1429 1373 56 68,05 65,38 2,67 

VIII.A 26 905 888 17 34,81 34,15 0,65 

  26 1211 1179 32 46,58 45,35 1,23 

VIII.B 26 1527 1527 0 58,73 58,73 0,00 

  26 1893 1884 9 72,81 72,46 0,35 

IX.A 23 1244 1153 91 54,09 50,13 3,96 

  23 2299 2292 7 99,96 99,65 0,30 

IX.B 20 1078 1078 0 53,90 53,90 0,00 

  20 1930 1930 0 96,50 96,50 0,00 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 21 

 

 

Celostátní testování SCIO - 2006 
   
V letošním roce jsme se zúčastnili projektu Srovnávací testování základních škol, 
které organizovala společnost SCIO.  
Testování se zúčastnili všichni žáci 5., 8. a 9. ročníku. 
Testy, které žáci absolvovali, byly z matematiky, českého jazyka a obecně 
studijních předpokladů. Poslední test měřil předpoklady žáků ke studiu. 
Bylo zajímavé porovnat výsledky našich žáků s žáky ostatních škol. Je skutečností, 
že většina středních škol využívá tyto testy k přijímacímu řízení. Žáci si tak vyzkouší 
testy již před pohovorem a mají tak informaci o svých schopnostech a 
možnostech studia na střední škole. 
 
5. ročník 
Žáci 5. ročníku se v celorepublikovém měřítku umístili v průměru. Mírně 
nadprůměrné umístění získali v českém jazyce, lehce podprůměrné bylo jejich 
umístění v matematice a v obecně studijních předpokladech. 
 
8. ročník 
Testování žáků 8. ročníku proběhlo na 279 školách v republice. Jedna z našich 
tříd dosáhla průměrných výsledků, druhá mírně nadprůměrných výsledků ve 
všech oblastech testování.  
 
9. ročník 
Žáci 9. ročníku se v poměru s dalšími 316 školami v republice umístili v lepším 
průměru. Nadprůměrně se umístili ve všech třech oblastech. Úplně nejlépe 
dopadli v českém jazyce, dále v obecně studijních předpokladech a 
nadprůměrně se umístili i v matematice. 
 
 
Uzavření pedagogického - školního roku 
 
V závěrečné pedagogické radě bylo projednáno splnění učebních osnov, 
tématických plánů v jednotlivých předmětech. Učební plány byly splněny 
s výjimkou přírodopisu v 8. ročníku. Mgr. Jana Fišerová toto odůvodnila malou 
časovou dotací předmětu v 8. ročníku. Týdně je tento předmět dotován pouze 
jednou hodinou. Neprobrané učivo bude probráno v měsíci září v 9. ročníku. 
 
 
Školní družina 
 
Školní družinu navštěvovalo v uplynulém školním roce 79 žáků z I. stupně. 
 
Družina nabízela bohatou náplň pro žáky 1. až 5. ročníku během celého roku. 
Děti si mohly vybrat podle svých zájmů, jak svůj čas v družině stráví. Vybírat 
mohly z činností výtvarných, sportovních, hudebních, ale i jazykových.  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 22 

 

 

Děti z prvních ročníků navštěvovaly každý pátek pohybové hry. V případě 
hezkého počasí hrály většinou míčové hry venku na školním hřišti a v případě 
nepříznivého počasí využily prostory tělocvičny. 
Mnoho dětí se přihlásilo na nepovinný předmět D. U. H. A., který vedla 
vychovatelka ŠD Eva Bachtíková nebo mohly v rámci družiny navštěvovat 
výtvarný kroužek Sluníčko. Zde se věnovaly malířským technikám a dekorativním 
činnostem: malování květináčů, vázání věnců, paspartování obrázků a tkaní 
koberců. S velkým nadšením si děti své výrobky odnášely domů, aby udělaly 
radost doma svým blízkým. 
Dětem z prvních a druhých tříd hudebně nadaným se líbilo v kroužku „Flétnička“ 
s vychovatelkou Petrou Mocovou, kde se učily základní noty a rytmus a zvládaly 
hraní jednoduchých písniček. 
 
6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
V roce 2004/2005 jsme na DVPP vynaložili 75.000,- Kč. 
V roce 2005/2006 bylo vzdělávání pedagogických pracovníků podpořeno 
částkou 53.830,- Kč.  
 
Vedení školy  
Od 1. 1. 2005 je v platnosti nový „školský zákon“, proto se vedení školy zúčastnilo 
vzdělávacího cyklu „Ředitelské paragrafy“. 
Zároveň v prvním pololetí školního roku 2005/2006 ředitelka školy absolvovala 
projekt „Koordinátor“, který byl pořádán NIDV a byl hrazen z ESF. Ve druhém 
pololetí ředitelka školy vykonala přijímací zkoušky a byla přijata ke studiu 
školského managementu na PedF UK v Praze - bakalářské tříleté studium. 
 
Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti cizích jazyků 
Mgr. Pavlína Půtová si  rozšiřuje pedagogickou způsobilost o výuku Aj  
pro I. stupeň na Univerzitě v Hradci Králové. 
Mgr. Miluše Dittrichová se zúčastnila ročního kurzu Aj a byla přijata ke studiu Aj 
ve vzdělávacím programu MEJA - rozvojový program metodické a jazykové 
přípravy pro učitele I. stupně. 
Jitřenka Licková se během celého roku individuálně vzdělávala v anglickém 
jazyce. 
 
Vzdělávání v oblasti SIPVZ 
Mnoho učitelů se vzdělávalo v oblasti státní informační politiky ve vzdělávání.  
Stav počítačové gramotnosti na naší škole: 
Kurz základní „Z“ - 23 
Úvodní modul „P“ - 19 
První volitelný modul „P“ -  7 
Druhý volitelný modul „P“ - 3 
„ICT K správce základního provozu IKI“ - 1 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 23 

 

 

Vedoucí učitelka MŠ – Mgr. Hana Procházková provádí lektorskou činnost 
v oblasti předškolní pedagogiky. 
 
Ing. Marek Velechovský získal oprávnění instruktora lyžařského kurzu. 
 
Paní učitelka Jana Šebestová byla přijata ke studiu předškolní pedagogiky na 
Pedagogickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze. 
 
Všichni učitelé se během celého školního roku zúčastnili mnoha seminářů ve 
svém oboru nebo vzdělávacích akcí zaměřených na tvorbu školního 
vzdělávacího programu. 
 
 
7. Pedagogická praxe studentů SŠ a VŠ na Základní škole Tyršova a 
v Mateřské škole Růženka 
 
Ve školním roce 2005 - 2006 absolvovalo svou pedagogickou praxi na naší škole 
8 studentů. 
 

  obor v termínu ze školy (fakulty) 

Alois Javůrek učitelství   
všeobecně 
vzdělávacích 
předmětů pro  
6. - 9. ročník ZŠ 

12.9. - 14.10.2005 Technická univerzita 
v Liberci - fakulta 
pedagogická 

Michaela 
Krpatová 

obor Veřejná 
správa 

28.11. - 9.12.2005 SOŠ Poděbrady 

Soňa Houdová pedagogické 
lyceum 

2.1. - 20.1.2006 Střední pedagogická 
škola Beroun 

Iva Misařová I. stupeň a 
speciální 
pedagogika 

4.11.2005 Univerzita Hradec 
Králové      
Pedagogická fakulta 

Karolína Sitná pedagogika a 
psychologie 

25.11.2005 Univerzita Hradec 
Králové     
Pedagogická fakulta 

Karla 
Šafránková 

psychologie - 
speciální 
pedagogika 

1.3.2006 Univerzita Karlova 
v Praze     
Pedagogická fakulta 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 24 

 

 

Jiřina Ulrychová pedagogika 9.5.2006 Univerzita Karlova 
v Praze            
Filozofická fakulta 

Pavla Krejčíková učitelství  
I. stupně 

1.6. - 30.6.2006 Univerzita Hradec 
Králové      
Pedagogická fakulta 

 
 
 
 
8. Poradenské služby (výchovné poradenství a poradenství k volbě 
povolání) 
 
V září 2005 bylo na naší škole zařazeno šest integrovaných žáků na ambulantní 
nácviky. Během školního roku bylo začleněno do AN dalších pět nových žáků. 
Tyto žáky jsme na základě pozorování a po domluvě s rodiči nejdříve doporučili 
na speciální pedagogické vyšetření do PPP v Nymburce. Všichni tito žáci měli na 
žádost rodičů vypracovaný individuální vzdělávací plán. 
Ambulantní nácviky zajišťovaly odborně vzdělané paní učitelky - Mgr. Svatava 
Havelková a Mgr. Zdeňka Brabcová. K výuce byly žákům poskytnuty učebnice, 
pracovní sešity a pomůcky zaměřené na nápravu jejich obtíží. Žáci využívali též 
výukové programy v počítačové učebně. 
 
 
9. Hodnocení prevence sociálně patologických jevů 
 
Na škole je vypracován minimální preventivní program (MPP). Vychází ze 
strategie prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže v působnosti 
resortu MŠMT, z metodického pokynu ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
k prevenci sociálně patologických jevů u dětí a mládeže a z dalších dokumentů 
MŠMT, které vymezují oblast prevence na školách. 
Cílem MPP je vytváření a upevňování hygienických návyků, prohloubení znalostí 
o negativních účincích zneužívání léků, kouření, alkoholu a dalších drog, rozvíjet 
seberealizaci a asertivitu v aktivním využívání volného času, upevňovat dobré 
vztahy mezi žáky a předcházet tak šikanování. 
Obsahem programu je dlouhodobá práce s informacemi o nebezpečí 
návykových látek a ostatních sociálně nežádoucích jevech. Snaží se vést ke 
zdravému životnímu stylu, rozvoji osobnosti a hodnotovému žebříčku bez 
návykových látek. 
V současné době se naše škola nejvíce potýká s řešením záškoláctví, 
neomluvených hodin a kouření. Z tohoto důvodu byl nově zpracován školní řád, 
kde se přesně a konkrétně stanovují pravidla chování žáků ve škole i mimo ni, 
taktéž se v něm vymezují povinnosti rodičů pro omlouvání nepřítomnosti žáků. 
Škola spolupracuje v oblasti prevence s organizací Semiramis, Policií ČR, PPP 
v Nymburce a SZŠ Nymburk. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 25 

 

 

MPP je rozpracován do jednotlivých ročníků s přihlédnutím k věku dětí a 
k možnostem výuky. Pedagogičtí pracovníci se pravidelně účastní proškolování 
v PPP v Nymburce nebo se s novými poznatky seznamují na poradách 
prostřednictvím školního preventisty. 
Poradenství probíhá v rámci konzultačních hodin školního metodika, výchovné 
poradkyně a v PPP Nymburk. 
 
Na I. stupni byl během celého roku kladen důraz na práci třídních učitelů, kteří 
vedou děti ke správným hygienickým návykům a zdravému životnímu stylu. Děti 
se zapojovaly do nepovinných předmětů nebo zájmových útvarů: VV – D.U.H.A., 
pěveckého sboru Hlásek, pohybových her, do kroužku flétnička nebo do 
výtvarného kroužku Sluníčko. Zároveň paní učitelky s dětmi vyjížděly do škol 
v přírodě. Ve 4. ročníku se využívala k protidrogové výchově publikace Nenič 
své chytré tělo, pomocí které se děti seznamovaly s problematikou kouření, 
alkoholu a nebezpečím drog. 
Na II. stupni probíhala realizace Minimálního preventivního programu (MPP) 
v rámci výuky OV, RV a CH a ve spolupráci s organizací Semiramis v Nymburce, 
se SMP v Poděbradech, s Městskou policií v Nymburce a se Střední 
zdravotnickou školou v Nymburce.  
MPP byl rozčleněn na časová období, ve kterých se učitelé věnovali určitému 
tématu (návykové látky, alkohol, cigarety, zdravý způsob života, trestní 
odpovědnost, prevence, průzkum zneužívání návykových látek) různými 
formami vyučování.  
Dětem byly nabízeny mimoškolní i školní aktivity. Mohly si vybírat již 
z jmenovaných kroužků, ale také se účastnily divadelních zájezdů s Klubem 
mladého diváka, třídních výletů a exkurzí. 
Pro snadnější realizaci programu byla zřízena nástěnka, která je umístěna na 
chodbě ve druhém patře. Jejím prostřednictvím jsou žáci seznamováni 
s nebezpečným vlivem sociálně patologických jevů a konzumním životním 
stylem. 
Z výsledků dotazníků vyplývá, že absolutní většina žáků naší školy upřednostňuje 
zdravý životní styl před negativními účinky omamných látek. Děti jsou velmi 
dobře informovány o důsledcích kouření, nebezpečném vlivu alkoholu a drog. 
Snahou všech učitelů je, aby děti zapojili do aktivního způsobu života a vlastním 
příkladem je přesvědčili o tom, že se mohou radovat ze života bez náhražek. 
 
 
10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Ve školním roce 2005/2006 se naši žáci zúčastnili mnoha okresních soutěží. 
Rovnoměrně zastupovali naši školu v soutěžích předmětových, výtvarných, ale i 
sportovních. V následujícím výčtu uvedu ty okresní soutěže, kde se našim žákům 
podařilo obsadit první tři pozice. Většinou se z prvních dvou míst postupovalo do 
krajských kol, ale v nich se žákům nepodařilo vybojovat medailové umístění. 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 26 

 

 

Předmětové soutěže a olympiády 
 
Olympiáda v českém jazyce    - 2. místo 
Konverzační soutěž v německém jazyce - 1. místo 
Matematická olympiáda – kat. 6. ročník  – 2. místo 
Padák – finále 9. roč.     – 1. místo 
Pythagoriáda – kat. 7. roč.     – 2. – 4. místo 
Matematická soutěž Klokan    – kategorie Cvrček – 1., 2. a 3. místo 

- kategorie Benjamín – 3. místo 
Soutěž dětských recitátorů    - 1. místo 
Dějepisná olympiáda     - 1. - 2. místo 
Zeměpisná olympiáda     - 1. místo 
Dopravní soutěž mladých cyklistů  - I. kategorie - 1. místo 

- II. kategorie - 1. místo 
Sólový zpěv       - kategorie 2. třídy - 1. místo 

- kategorie 3. třídy - 2. místo 
- kategorie 5. třídy - 1. místo 
- kategorie 8. třídy - 2. místo 

 
Výtvarné a literární soutěže 
 
 
Výtvarné a literární soutěže jsou žáky i pedagogy na naší škole velmi oblíbeny. 
Práce našich žáků byly zaslány do těchto soutěží: 
 
Evropa ve škole   - žáci získali čestné uznání 
Pozdrav z prázdnin  - 3 přední umístění 
Večerníčkovy pohádky  - 1. místo a dvě 2. místa 
Literární gramotnost dětí a mládeže (do celostátního kola zasláno 763 prací)  

 - 1. a 2. místo 
Klíč k mému domovu aneb já a moje rodina 2006 - (zasláno do soutěže 148 
prací)     - oceněny 2 žákyně 
Záchranáři 2006 

- výtvarné práce -    1. místo 
- 4. místo 
- 5. místo 

- literární práce -    1. místo 
- 2. místo 
- 3. místo 

Dvěma žákyním se podařilo se svou prací uspět i v krajském kole. 
Hrdinové pohádek, bájí a pověstí - čestné uznání žákům VII.A 
  Jednotlivci získali: -    1. místo 

- 2. místo 
- dvě 3. místa 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 27 

 

 

Sportovní soutěže 
 
Stolní tenis – okresní kolo dívky – 1. místo (postup do krajského kola) 
Přespolní běh - okresní závody – celkové umístění:  dívky – 2. místo 

        chlapci – 5. místo 
Plavecké závody žáků 6. - 9. tříd okresu Nymburk: 

• Štafeta ml. žáci    – 3. místo 
• Štafeta ml. žákyně   – 3. místo 

Plavecké závody žáků 1. - 5. tříd okresu Nymburk: 
• kategorie 1. tříd dívky  - 1. místo 
• kategorie 1. tříd chlapci  - 2. místo 
• kategorie 4. tříd chlapci  - 1. místo 
• kategorie 5. tříd dívky  - 2. místo 
• kategorie 5. tříd chlapci  - 1. místo 
• štafeta dívky   - 3. místo 
• štafeta chlapci   - 3. místo 
• celkové umístění školy  - 3. místo 

Plavecko-běžecký pohár     - dvě 1. místa 
- 2. místo 

Pohár rozhlasu – celkové pořadí v okrese – ml. dívky – 3. místo 
 
 
Klub mladého diváka - KMD 
 
Ve školním roce 2005/2006 se divadelních představení v pražských divadlech 
zúčastnilo celkem 40 žáků ze 7., 8. a 9. ročníku. Doprovázely je dvě paní učitelky 
Mgr. Veronika Olšanská a Mgr. Ivana Blažíčková. 
Žáci měli možnost vidět velmi pěkná a kvalitní představení:  
Tři mušketýři - Divadlo Broadway 
Rychlé šípy - Rokoko 
Veselé skoky - Divadlo v Celetné 
Škola pro ženy - Švandovo divadlo 
 
Pěvecký sbor Hlásek 
 
Vedoucí sboru  - Iveta Soběslavová 
Korepetice   - Josef Soběslav  
Počet žáků   - 29 dětí 
 
Pěvecký sbor měl ve svém repertoáru 12 písní a zúčastnil se pěti velmi pěkných 
akcí: 
Vánoční besídka pro žáky a rodiče v Hálkově divadle - 17. 12. 2005 
Přehlídka okresních pěveckých sborů v Poděbradech - 7. 3. 2006 
Vystoupení pro starší občany v Penzionu Panorama - 7. 6. 2006  
Vystoupení v Mateřské škole Adélka - 15. 6. 2006 
Vystoupení v Mateřské škole Růženka - 22. 6. 2006  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 28 

 

 

Spolupráce školy a rodičů 
 
Spolupráce ředitelky školy se zástupci rodičovského sdružení byla na velmi dobré 
úrovni.  Celkem pětkrát se zástupci rodičů z jednotlivých tříd sešli s ředitelkou 
školy, aby zhodnotili práci školy za uplynulé období a zároveň byli seznámeni 
s připravovanými akcemi na období nejbližší. Rodičovské sdružení rozhodlo o 
financování některých školních akcí ze svého fondu, přispívalo všem třídám na 
dopravu na školní výlet nebo ŠvP a pořídilo pět setů běžeckých lyží. 
 

Školy v přírodě 

   

Třída Termín Místo pobytu 

I.A 5.1. - 11.1.2006 
Škola v přírodě DUNCAN, Janské 

Lázně 

I.A 22.5. - 26.5.2006 Troskovice 

V.A 29.5. - 2.6.2006 
Chata Perla, Říčky v Orlických 

horách 

VI.A 29.5. - 2.6.2006 Chata Perla Říčky v Orlických horách 

IV.B 29.5. - 2.6.2006 Zbraslavice 
 
 
LVK - viz. str. 10 
 
 

Exkurze a školní výlety 

   

Třída Termín Místo pobytu 

VII.A, B 19.9.2005 ZOO Dvůr Králové „Savana“ 

III.A, IX.A 20.9.2005 Zámek a pivovar Dětenice 

VII.A, B 30.9.2005 Stanice pro handicapovaná zvířata 

IV.A, B 11.10.2005 Kutná Hora 

IX.B 1. - 4.12.2005 Velká Úpa 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 29 

 

 

VII.A, B 9.12.2005 
Praha Staroměstské náměstní, kino 

IMAX 

VI.B, IX.A 20.12.2005 
vánoční výstava v Kersku, premiéra 

filmu „Harry Potter“ 

IV.A, B 28.3.2006 
Planetárium v Praze, vlastivědná 

exkurze Libice nad Cidlinou 

III.A, IX.A 6.4.2006 Veletržní palác Praha 

VIII.A, B 24.4.2006 
exkurze do automobilového závodu 

v Kolíně 

I.B, II.A 11.5.2006 ZOO Liberec, Ještěd 

VII.B 24.5. - 27.5.2006 Velká Úpa 

IV.A, B 24.5.2006 Dvůr Králové 

I.A, IV.A 30.5.2006 Česko-saské Švýcarsko 

VI.B 1. - 5.6.2006 Velká Úpa 

VII.A 8. - 10.6.2006 Skautské středisko U ledců 

III.A, IX.A 8.6.2006 středověká tvrz v Dřevčicích 

IX.B 22. - 26.6.2006 Velká Úpa 

 
 

Navštívené kulturní programy, divadelní představení, koncerty, besedy, ... 

   

Třída Termín Místo pobytu 

III.A, IV.A, B 16.9.2005 Polabská vonička 

I.A, B, II.A, V.A 20.9.2005 
„O statečné Máně“ divadlo 

Gong 

všichni 23.9.2005 ukázka dravců Zeiferus 

všichni 12.10.2005 
„Bezpečná komunikace dětí 

se zvířaty“ naučný pořad 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 30 

 

 

I.A, B, IV.A, B 20.10.2005 P. Novák „Zvěřinec“  

6. až 9. ročník 4.11.2005 
„Od osvobozeného divadla 

k Semaforu“ 

IX.A, B 14. a 16.11.2005 exkurze do elektrárny 

I.A,B, II.A a III.A 16.11.2005 „Loupežník a princezna“ 

6. až 9. ročník 22.11.2005 
„Tvrdohlavá žena“ divadelní 

představení 

VII.A, B, IX.A 1.12.2005 beseda s Jiřím Fixlem 

I.B 22.12.2005 „Zimní pohádka“ 

II.A, III.A 4.1.2006 „Zimní pohádka“ 

6. až 9. ročník 13.1.2006 
pořad „Východní Afrika - 

černý drahokam“ 

2. až 6. ročník 17.1.2006 beseda o recyklaci odpadu 

1. až 7. ročník 7.2.2006 
„Sólo pro kašpárka“ divadlo 

Marionet 

všichni 22.2.2006 
pořad o píšťalových 

varhanách 

IX.A, B 13.3.2006 beseda o jaderné energetice 

1. až 6. ročník 14.3.2006 „Divotvorný meč“ 

5. až 9. ročník 21.3.2006 „Vývoj světového rocku“ 

I.A, B, II.A, III.A 13.4.2006 „Bleděmodrý Petr“ 

7., 8., 9. ročník 2.5.2006 
divadelní představení 

„Tartuffe“ 

8., 9. ročník 18.5.2006 
„Nicholas Winton - síla 

lidskosti“ 

1. až 5. ročník 26.5.2006 Bambiriáda v Nymburce 

I.A, B, II.A 1.6.2006 
divadelní představení A. 

Mašková 

I.A, B 14.6.2006 
pasování na čtenáře v MK 

Nymburk 

všichni 23.6.2006 
ukázka cvičených psů, 

zadržení figuranta 

II. stupeň 28.6.2006 
„Každý chce být jako Luboš“ 

premiéra filmu 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 31 

 

 

 
 
 

Akce připravené pedagogy školy 

   

Pořádaná akce Termín Zajišťují - účinkují 

Vánoční besídka pro žáky a 
rodiče (od 14:00 a od 16:30 

hod.) v Hálkově divadle 
17.12.2005 

děti z MŠ Růženka, třídní 
kolektivy, jednotlivci a pěvecký 

sbor 

Mikulášská nadílka pro děti 
v MŠ Růženka a pro děti I. až 

IV. ročníku 
5.12.2005 žáci z IX.A 

Den otevřených dveří 12.1.2006 všichni učitelé a žáci školy 

Projektový den „Antické 
Řecko“ 

24.3.2006 P. Brodská 

Projektový den „Člověk a 
automobily“ 

20.4.2006 
I. Blažíčková, V. Olšanská, 

 Z. Jirásek 

Projektový den „Den Země“ 21.4.2006 
M. Velechovský, J. Fišerová, V. 

Olšanská, I. Blažíčková 

Projektový den „K. J. Erben“ 5.5.2006 S. Havelková 

Projektový den „Středověk“ 15.6.2006 O. Hačecká, Z. Brabcová 
Vystoupení I. tříd a 

pěveckého sboru Hlásek 
v MŠ Adélka a  

15.6.2006 I. Řeháková, 
M. Soukupová, 
I. Soběslavová v MŠ Růženka 22.6.2006 

    

Projektový den „Netradiční 
olympiáda I. stupně“ 

20.6.2006 
I. Řeháková, J. Žáková, všichni 

vyučující I. stupně 

Projektový den „Putování za 
K. H. Máchou“ 

22.6.2006 P. Brodská 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 32 

 

 

 
Napsali o nás 
 
Nymburský deník, 2.9.2005 
„Dvojčata poprvé slyšela školní zvonek“ 
     (gch) 
 
Nymburský deník, 4.10.2005 
„Předškoláci poznají velkou školu“ 
     (gch) 
 
Nymburský deník, 4.10.2005 
„Školka otevřela novou třídu“ 
     (gch) 
 
Nymburský deník, 20.10.2005 
„Štve vás, jak člověk ničí přírodu? Tak to vyfoťte!“ 
       (gch) 
 
Nymburský deník, 7.11.2005 
„Štve vás, jak člověk ničí přírodu? Tak to vyfoťte“ 
       (gch) 
 
Nymburský deník, 5.12.2005 
„Celá Růženka odcházela s novými adventními věnci“ 
       (mš) 
 
Nymburský deník, 6.12.2005 
„Mikuláš v ulicích, čerti ve školce“ 
     (oli) 
 
Nymburský deník, 28.12.2005 
„Tyršovka na jevišti“ 
    (8.B ZŠ Nymburk Tyršova) 
 
Nymburský deník, 4.1.2006 
„Zkomplikují stavbu jídelny Číňani?“ 
     (Zd. Léblová) 
 
Nymburský deník, 2.3.2006 
„Fotografická soutěž pro děti: vyfoťte krásu i ničení přírody“ 
        (gch) 
 
Nymburský deník, 5.4.2006 
„Tyršovka se dočká vlastní jídelny“ 
     (gch) 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 33 

 

 

 
Nymburský deník, 20.4.2006  
„Šesťáci se ponořili do Starých řeckých bájí“ 
    (6.A ZŠ Nymburk, Tyršova) 
 
Městský zpravodaj, červenec - srpen 2006 
„Škola se těší na svou jídelnu“ 
     (Mgr. Soňa Obická) 
 
Nymburský deník, 8.8.2006 
„Obědy v novém budou zřejmě na jaře“ 
      (arn) 
 
Nymburský deník, 29.8.2006  
„Ředitelka: Těším se, až vše zas bude mít svůj režim“ 
       (tes) 
 
 
 
11. Kontroly ČŠI, případně jiné kontroly 
 
Okresní správa sociálního zabezpečení v Nymburce provedla kontrolu 
pojistného, provádění nemocenského pojištění a plnění úkolů v důchodovém 
pojištění dne 10. 2. 2006. Závěr: Nebyly zjištěny žádné administrativní závady. 
 
Finanční úřad v Nymburce dne 8. 3. 2006 provedl na naší škole kontrolu daně 
z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a z funkčních požitků z rok 2003 a 2004. 
Došlo k jednomu pochybení. Dne 4. 5. 2006 byl nedostatek odstraněn. 
 
Dne 24.  3. 2006 provedla kontrolu v MŠ Růženka Krajská hygienická stanice 
Středočeského kraje se sídlem v Praze. Kontrolní zjištění bylo bez závad. 
 
V uplynulém školním roce prováděla ČŠI na naší škole šetření ohledně 
náhradního stravování. Kontrola proběhla dne 23. 5. 2006 a bylo zjištěno, že 
podmínky pro poskytování náhradního stravování a rozsah poskytovaných 
služeb jsou v souladu s ustanovením § 122 odst. 4 školského zákona. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 34 

 

 

12. Základní údaje o hospodaření školy za školní rok 2005-2006 

Příjmy 
   

  
2. pololetí 2005 1. pololetí 2006 

Příspěvek od zřizovatele na provoz 946,5 2155,8 

Příspěvek od zřizovatele na investice 0 0 

Dotace na mzdy a učebnice 5514,2 5743,7 

Příjmy z vlastní činnosti 145,5 207,7 

Převody z vlastních fondů 1137,2 5 

Přijaté úvěry, půjčky     

Dary, dotace, granty     

Výnosy z cenných papírů     

Přijaté úroky 0,2 0,2 

Odškodnění pojistné události   55,8 

Příjmy celkem 7743,6 8168,2 
 
 
   

Výdaje 
   

  
2. pololetí 2005 1. pololetí 2006 

Mzdové a ostatní osobní náklady 3686,2 3836,7 

Odvody 1385,7 1421,9 

Náhradní stravování 374,1   

Spotřeba materiálu 776,3 311,4 

Spotřeba energií 319,7 375,4 

Výkony spojů 39,9 31,7 

Odpisy 19,5 21,7 

Pojistné majetku 18,2 36,4 

Placené nájemné 269,2 58,1 

Vzdělávání, školení 13,8 21,1 

Ostatní služby 172,2 494,7 

Splátky úvěrů, půjček     

Placené úroky z úvěrů, půjček     

Platby za bankovní služby 19,8 20 

Daně     

Ostatní finanční výdaje 124 18,9 

Opravy a udržování 476,8 254,5 

Výdaje celkem 7695,4 6902,5 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 35 

 

 

 
   

Hospodářský výsledek 
   

  
2. pololetí 2005 1. pololetí 2006 

  0   
Uvedené údaje jsou v tisících Kč 
 
 
 
 

Ekonomickou část zpracovala: Mgr. Soňa Obická 
Mgr. Ivana Blažíčková - zást. ředitelky školy 
od 1.7.2006  

      Jaroslava Šmahelová - účetní 
 
 
 
13. Opravy a údržba provedená ve školním roce 2005/2006 
 
Základní škola Tyršova 
 

• Celková rekonstrukce učitelských toalet - topení, snížení stropů, nová 
elektroinstalace, odpady, rozvody vody, obklady 

• Rekonstrukce rozvodů užitkové vody pro WC od vodárny do I. patra, 
rekonstrukce a zesílení rozvodů 

• Výměna vnitřních částí splachovačů na všech chlapeckých WC 
• Oprava a doplnění nástřiků - chodby, třídy, schodiště 
• Nové žaluzie do učeben č. 4 a 11 
• Rekonstrukce kabinetu Tv, odstraňování havárie (prasklá přívodní trubička 

k nádržce na učitelském WC v přízemí) - zdlouhavé vysoušení zdiva, 
podlahy, zrušení příčky, odstranění zničených parket, nová krytina - ještě 
není dokončeno 

• Nové linoleum v učebně č. 9, vybourání stupínku 
• Nový nábytek do učeben č. 1, 2, 3, 4 a 5 
• Vymalování chodeb, šaten, WC, učeben - č. 4, 5, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 18, 

19, 20 a tělocvičny 
• Přívod optického kabelu do recu - fi. Lica 
• Výměna ohřívače vody uč. WC v 1. patře 

 
Mateřská škola Růženka 
 

• Nátěr zahradních průlezek, ocelových konstrukcí vchodů do MŠ 
• Rekonstrukce pískovišť 
• Výměna podlahové krytiny v 1 učebně – koberec, linoleum 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 36 

 

 

• Rekonstrukce a dovybavení školní kuchyně 
o Výměna rozvodů vody v umývárně bílého i černého nádobí 
o Výměna nových odpadů 
o Připojení nové myčky 
o Připojení nové elektrické pánve 
o Dotažení plynové přípojky do kuchyně pro nové spotřebiče 
o Natažení elektrických přívodů k novým  spotřebičům 
o Dovybavení kuchyně:   

� Škrabka na brambory 
� Úpravna vody k mycímu stroji 
� 2 vyhřívané zásobníky na teplé nápoje 
� Kombinovaný sporák 
� Digestoř na odsávání par 
� 4 nerezové pracovní stoly 
� Myčka na nádobí 
� Elektrická pánev 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 37 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva ředitelky školy za školní rok 2005/2006 
Základní škola a Mateřská škola Nymburk, Tyršova 446 

- příspěvková organizace 
 
 
 
 
 
 
 

Předkladatel: Mgr. Soňa Obická 
Zpracovatelé: 

Mgr. Soňa Obická, Mgr. Ivana Blažíčková, Jaroslava Šmahelová 
 
 
 
 
 

Výroční zprávu schválila školská rada na svém jednání dne 12. 10. 2006. 
 
 
 

Mgr. Tomáš Laš - předseda 
 
 
 

Mgr. Ivana Blažíčková - místopředsedkyně 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 38 

 

 

Příloha č. 1 
 
Zpráva o činnosti Mateřské školy Růženka 
 
Mateřská škola Růženka 
 
- se nachází v klidné městské části Zálabí. Budova školy je obklopena rozsáhlou 
zahradou, která je bohatě vybavena pro sportování i odpočinek. Nechybí 
rozmanité průlezky, pískoviště ani oddychový domeček. Pro hry na zahradě mají 
děti k dispozici dostatečné množství hraček, míčů, sportovního náčiní a lopatek. 
Mateřská škola má dvě věkově smíšená oddělení. Třídy Žabiček a Krtečků jsou 
velice pěkně a účelně vybaveny a plně vyhovují individuálnímu rozvoji dětí. Děti 
mají možnost samostatně si vybírat zajímavé hračky, knížky, stavebnice a 
uspokojovat své potřeby a přání. Pro uvolnění a odpočinek jsou ve třídách 
vytvořeny oddychové koutky. Paní učitelky respektují individuální potřeby dětí a 
vedou je ke vzájemné úctě, zdvořilosti a pomoci. Smíšený kolektiv dětí, stejně 
jako v rodině, umožňuje získávat zkušenosti a dovednosti od starších kamarádů. 
Škola velice úzce spolupracuje s rodiči. Je otevřena názorům a požadavkům ze 
strany rodičů. Pořádá společné akce s rodiči - besídky, dekorativní adventní 
vazbu, rozloučení se školním rokem, školu v přírodě atd. 
Mateřská škola Růženka a Základní škola Tyršova mezi sebou úzce spolupracují. 
Děti před vstupem do školy navštěvují první třídu, zúčastňují se společných 
kulturních akcí a mají možnost navštěvovat Studio předškolák. 
 
Přehled aktivit MŠ: 

- slavnostní zahájení školního roku před Základní školou Tyršova 
- výuka anglického jazyka 
- kroužek grafomotoriky 
- účast ve výtvarných soutěžích 
- Mikulášský karneval 
- Vánoční besídka ve školce 
- společné vystoupení se základní školou na Vánoční besídce v Hálkově 

divadle 
- taneční vystoupení na různých kulturních akcích 
- návštěva několika divadelních představení 
- podzimní výlet do přírody 
- zajímavé výlety do okolí 
- práce s počítačem 
- karneval na Den dětí 
- spolupráce se skautským oddílem PONNY 
- posezení na závěr školního roku na zahradě školky, soutěže, táborák, 

opékání buřtů 
- kurz plavání 
- slavnostní rozloučení s předškoláky na Městském úřadě v Nymburce 
- týdenní pobyt na školce v přírodě 

 


